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Attraktive campusmiljøer på 
Erhvervsakademi Dania 
 
Kollegieboliger for Danias studerende findes i Hadsten og 
Hobro, og nye er på vej i Randers og Viborg. 
 
En række nye kollegieboliger i Randers og Viborg sikrer et campusmiljø, som man 
kender fra amerikanske universiteter. Moderne, prisbillige boliger tæt på 
uddannelsesstedet giver sammen med andre gode faciliteter for de studerende et 
attraktivt studiemiljø og betyder, at de studerende kan fokusere på studiet. Et 
campusmiljø efter amerikansk model findes allerede på akademiet i Hobro og 
Hadsten. 
 
Dania vægter boliger højt 
”For en del studerende betyder studiestart flytning og søgning efter bolig. Mange 
steder er det svært, men Erhvervsakademi Dania står stærkt, når det drejer sig om 
at sikre sine studerende gode faciliteter i et campusmiljø,” siger rektor Lis Randa 
og tilføjer: 
”I Viborg og Randers starter hvert år 100 internationale studerende og for at 
kunne tiltrække udenlandske studerende er gode boliger et vigtigt aktiv, så det er 
et område, vi vægter højt.” 
 
30 nye boliger i Randers 
I Randers er 60 nye kollegieboliger på vej i Paderup, og de første 30 forventes at 
stå klar ved studiestart i begyndelsen af september 2010. 
Ungdomsboligerne bygges på Minervavej mellem Tradiums ungdomsafdeling og 
Erhvervsakademi Danias videregående uddannelser. Det drejer sig om toetages 
huse med små to-rums boliger, hvor der enten kan bo en eller to studerende. 
 
Campus Viborg er snart klar 
I august 2010 står det nybyggede uddannelsescenter Campus Viborg færdig - 
fordelt over 15.000 etagekvadratmeter på det gamle kaserneområde i byen.  
Med utraditionelle læringsrum og smukke rammer vil Campus Viborg give 
mulighed for både kreativ udfoldelse og teoretisk fordybelse. Samtidig vil 



studiemiljøet skabe tryghed og nærvær. Der bygges kollegieboliger tæt på 
uddannelsesområdet. 
 
Kollegieboliger tæt på skole og natur 
Både ved akademiet på Kirketoften i Hobro og ved Dania/Den Jydske 
Haandværkerskole i Hadsten findes moderne kollegieboliger i naturskønne 
områder.  
Begge steder er boligerne placeret i nærheden af skolen tæt på 
undervisningslokaler, åbne værksteder, sportsfaciliteter og svømmehal. På den 
måde er skabt et miljø, hvor uddannelse og fritid opleves som en helhed.   
 
Glad for kollegieliv 
Trine Kirk, der er 19 år og førsteårsstuderende på finansøkonomuddannelsen, er 
glad for, at hun valgte at bo på kollegiet i Hobro. Hendes bolig med værelse, te-
køkken og bad er på 24 kvm. 

”Det er rart at bo tæt på skolen – det tager bare to minutter at komme derhen – og 
desuden har vi et godt fællesskab her på kollegiet,” siger hun. 

Trine, der stammer fra Fjerritslev, fortæller, at hun valgte kollegiet, fordi det er 
nemmere, når man som hun for første gang flytter hjemmefra, og fordi hun 
ønskede at lære andre studerende at kende. 

 ”Der er flere fra min klasse, som bor her. Vi hygger os sammen og hjælper 
hinanden bl.a. med lektier. Det er også muligt at få hjælp hos de 2. års 
studerende, der bor på kollegiet.” 

Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile og tekniske uddannelser samt to professionsbachelor-uddannelser i et 
moderne uddannelsesmiljø med adgang til ny teknologi.  
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